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Powrót do szkoły – inaczej niż zwykle

Z powodów sanitarnych zrezygnowano z uroczystych aka-
demii rozpoczynających rok szkolny 2020/2021. Odbyły się 
jedynie msze w kościołach i spotkania uczniów z wychowawca-
mi w salach lekcyjnych. Podinsp. Iwona Bała z Urzędu Gminy 
Bestwina informuje, że w każdej placówce wyznaczone jest 
specjalne izolatorium. Pomiar temperatury u uczniów będzie 
dokonywany w przypadku podejrzenia, że dziecko jest chore, 
tzn. gdy pojawią się objawy. 

Nie przewidziano przemieszczania się uczniów po salach – 
jedynymi przechodnimi klasami będą pracownie komputerowa 
i chemiczna. Przy wejściu do budynku i w każdej sali znajdzie 
się płyn do dezynfekcji. Zastosowano ponadto odstępy między 
szafkami na odzież (w Bestwince szafki są przy każdej klasie).

Dane statystyczne – liczba uczniów i przedszkolaków:
ZSP Bestwina – SP – 371, Przedszkole – 166;
ZSP Bestwinka – SP – 201, Przedszkole – 121;
ZSP Janowice – SP – 168, Przedszkole – 73;
ZSP Kaniów – SP – 264, Przedszkole – 141.
Okiem wójta Artura Beniowskiego: Mam nadzieję, że 

wszystkie narzucone na dyrektorów wytyczne Sanepidu są zreali-
zowane. Do szkół i przedszkoli zostały dostarczone środki dezyn-
fekujące i maseczki. Oprócz tego, każdy uczeń powinien posiadać 
indywidualną maseczkę. Sale lekcyjne zorganizowano w taki 
sposób, by zachować wszystkie wskazania związane z reżimem 
sanitarnym. Dotyczy to zarówno szkół podstawowych, jak i przed-
szkoli. Występują rzecz jasna pewne niedogodności: w niektórych 
placówkach czy oddziałach wprowadziliśmy tryb zmianowy, by 
zyskać czas na potencjalne dezynfekcje powierzchni. Przed 
rozpoczęciem roku szkolnego odbyły się stosowne spotkania 
z udziałem dyrektorów i władz oświatowych, pewne działania są 
po prostu narzucone „z góry” i nie zależą od nas. Widzę także 
pojawiające się trudności w przedszkolach – mowa o kolejkach 
w godzinach porannych. Liczę jednak na pełne zrozumienie ze 
strony rodziców i dzieci oraz dobrą współpracę z dyrektorami. 
Obyśmy w miarę bezboleśnie przebrnęli przez ten trudny czas 
i uniknęli przejścia na system zdalny. Życzę wszystkim owocnej 
nauki i sukcesów edukacyjnych!

Sławomir Lewczak

Przedszkole w Bestwinie

Szkoła Podstawowa w Kaniowie

1505 uczniów i przedszkolaków rozpoczęło nowy rok nauki w placówkach oświatowych gminy Bestwina. 
Organizacja zajęć dydaktycznych w warunkach pandemii nie jest zadaniem łatwym, Ministerstwo Edukacji 
Narodowej przygotowało szereg rozporządzeń, które dostarczają dyrektorom odpowiednich narzędzi do 
działania. Przed 1 września odbyły się zebrania z udziałem samorządowców i władz oświatowych, gdzie 
przedstawiono najważniejsze informacje na najbliższe miesiące.
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Ochrona zdrowia w warunkach pandemii 
– co warto wiedzieć?

Informacje o COVID-19 docierają do nas nieustannie. Stale 
zmieniające się przepisy czy obostrzenia sprawiają, że trudno 
wyłapać te najistotniejsze, dotyczące zwłaszcza społeczności 
lokalnej. Do Urzędu Gminy w Bestwinie dociera wiele pytań doty-
czących funkcjonowania Zakładów Opieki Zdrowotnej. Wzięła je 
pod uwagę Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego. Na jej posiedzenie, w dniu 31.08.2020 r. zostały za-
proszone kierownik SP ZOZ w Bestwinie Bożena Kaźmierczak 
oraz kierownik NZOZ Kaniowie. Danuta Maroszek. Wójt Artur 
Beniowski i radni pod przewodnictwem Grzegorza Owczarza 
zadawali w imieniu mieszkańców liczne pytania, na które panie 
doktor starały się udzielać odpowiedzi. Najistotniejsze informacje 
dotyczące naszych placówek zebraliśmy w krótkim podsumo-
waniu tych obrad.
1. Ośrodki pracują pomimo zamkniętych drzwi. Taka sytu-

acja wynika z przepisów narzuconych przez ministerstwo, jed-
nakże możliwe jest umówienie się z lekarzem przez telefon. 
Badania statystyczne wykazały, że teleporady są skuteczne. 
W samym tylko sierpniu w Bestwinie odebrano 545 telefonów, 
osobiście przyjęto setkę pacjentów, wystawiono 1327 
e-recept. Każdy z lekarzy wpuszcza na teren placówki swoich 
pacjentów, są oni umawiani na konkretne godziny i badani 
w ośrodku. Realizuje się wizyty domowe. Na miejscu pracu-
ją rejestratorki, wydzielona została poczekalnia, jest nowa 
centrala i dwa domofony (w tym do fizjoterapii). 

2. Problemy z dodzwonieniem się wynikają z dużego 
zainteresowania świadczeniami, ale nie należy się 
zniechęcać. Dwie linie stacjonarne i cztery komórkowe (do 
lekarzy) w bestwińskim ośrodku dają pacjentom możliwość 
skorzystania z porady, w warunkach pandemii lekarze pro-
szą jednak o zwiększoną dozę cierpliwości. Do placówki 
dzwonią rodzice potrzebujący zaświadczenia do szkoły dla 
chorego dziecka, dzwonią osoby zainteresowane szcze-
pionką przeciwgrypową czy też ci, którzy umawiają się do 
poradni pulmonologicznej albo do fizjoterapeuty. Z telefonów 
korzystają także lekarze, którzy muszą 
oddzwaniać do pacjentów. Często 
próba oddzwaniania podejmowana 
jest wielokrotnie.

3. COVID-19 to nie fikcja. Udowodniły to 
zresztą zgony na terenie naszej lub 
ościennych gmin. Wobec tego w ośrod-
kach obowiązują rygory sanitarno-epi-
demiologiczne, pracownicy korzystają 
przy zabiegach z ochronnych strojów 
i środków dezynfekujących. Pacjenci 
z podejrzeniem koronawirusa są 
proszeni o zgłoszenie się własnym 
transportem bezpośrednio do oddziału 
zakaźnego lub oddziału obserwa-
cyjno-zakaźnego, gdzie określony 
zostanie dalszy tryb postępowania 
medycznego. Taka placówka znajduje 
się w Tychach. Lekarze w Bestwinie 
nie są w stanie jednak nikogo do tego 
zmusić. Jest trudno, ale pomyślmy: 
co by było, gdyby ośrodek został 
zamknięty z powodu koronawirusa?

4. Jak zaszczepić się przeciwko grypie? Już są, lub w naj-
bliższym czasie dostępne będą najnowsze szczepionki, 
zawierające szczepy rekomendowane na sezon 2020/21. 
Osoby zainteresowane, szczególne te posiadające prawo 
do refundacji, mogą telefonicznie zgłosić się po receptę, 
następnie wykupić szczepionkę w aptece, poddać się ba-
daniu w ośrodku i zostać zaszczepione. Po 25 września 
szczepionki staną się dostępne dla każdego, nie tylko dla 
tych, którym przysługuje refundacja.

5. Kiedy zakończy się pandemia? Na to pytanie niestety póki 
co nie ma odpowiedzi, pracownicy ochrony zdrowia zalecają 
stosowanie się do wytycznych ministerialnych, zakładania 
maseczki, dezynfekcji rąk, utrzymywania dystansu społecz-
nego. Panie doktor przewidują, że jesień będzie szczególnie 
trudna, to czas sprzyjający infekcjom, zatem nie lekceważmy 
obowiązujących przepisów. 

Numery telefonów do Ośrodka w Bestwinie:
797 289 854 w godz. 9:00 do 18:00,

32 215 71 18, 32 214 15 47.
Numery do Ośrodka w Kaniowie:

32 215 73 75, 501 189 784.

Pracownicy proszą o wyrozumiałość i cierpliwość,  
jeśli chodzi o połączenie telefoniczne.

Inne ważne telefony:
SANEPID w Bielsku-Białej:
504 022 816, 33 816 00 12.
Oddział Zakaźny Cieszyn:

33 852 04 41.
Oddział Zakaźny Tychy:

32 325 53 06.
Opracowanie:  

Sławomir Lewczak

Ośrodek zdrowia w Bestwinie
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Plony trudnego roku
Gminne uroczystości dożynkowe  

w Janowicach

Rolnicy, hodowcy, sadownicy, ogrodnicy, pszczelarze i wszy-
scy inni miłośnicy przyrody spotkali się w Janowicach w dniu 
13 września. Na uroczystą Mszę św. w kościele pw. Św. Józefa 
Robotnika zaprosili mieszkańców wójt gminy Bestwina Artur Be-
niowski, sołtys Janowic Stanisław Nycz i przewodnicząca KGW 
Janowice Krystyna Norymberczyk. We współpracy z parafią 
Św. Józefa Robotnika i Gminnym Ośrodkiem Kultury zdołano 
zorganizować skromniejszą niż zazwyczaj, ale wciąż piękną 
i wzruszającą uroczystość, która po prostu należała się ciężko 
pracującym gospodarzom. 

Gmina Bestwina traci pomału swój rolniczy charakter, stając 
się gminą „mieszkaniową”. Niemniej jednak ludzi związanych 
z uprawą roślin i hodowlą zwierząt wciąż jest u nas dużo. Dzi-
siaj doceniamy ich pracę, choć rok 2020 był ciężki, nie tylko 
ze względu na pandemię, ale i nawiedzającą nas suszę i inne 
klęski żywiołowe – powiedział po liturgii wójt Artur Beniowski. 
Ksiądz proboszcz Józef Walusiak przypomniał, jakim szokiem 
stała się wiadomość o nowej pochodzącej z Chin chorobie, 

wskazał jednak na wartość ludzkiej pracy, a homilię poświęcił 
konieczności nieustannego przebaczania. 

Dożynkowy chleb i inne produkty (warzywa, owoce, ser, mio-
dy, kołacz itd.) przekazały delegacje władz samorządowych, 
sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich: Wójt Artur Beniowski wraz 
z małżonką, sołtysi – Maria Maroszek, Teresa Paruch-Ryś, Sta-
nisław Nycz i Marek Pękala, panie przewodniczące i członkinie 
KGW. Poczty sztandarowe wystawili strażacy, górnicy, a także 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”. Liczny jak na wa-
runki pandemii udział wiernych sprawił, że świętowano radośnie, 
z nadzieją na nadejście lepszych czasów.

Aby nie odbierać Janowicom możliwości organizacji dożynek 
gminnych w pełnym wymiarze, zdecydowano o ich przyznaniu 
w przyszłym roku temu samemu sołectwu (jak wiadomo, rotacyj-
nie gospodarzami są wszystkie miejscowości gminy Bestwina). 
Na 2021 rok zaprosił sam wójt, dziękując zarazem za wspólne, 
wrześniowe spotkanie w janowickiej świątyni. 

Sławomir Lewczak

Dożynkowy pochód do kościoła Mszę św. odprawił ks. Józef Walusiak

Nowe godziny otwarcia kasy 
w Urzędzie Gminy

Informujemy, że od 14 września 2020 r. kasa Urzędu Gminy 
w Bestwinie będzie czynna w poniedziałki i czwartki.

Godziny otwarcia kasy:
– poniedziałek: 14.00 – 17.00,
– czwartek: 12.00 – 15.30.

Komunikat dla właścicieli nieruchomości  
korzystających z PSZOK

Od 9 września do końca 2020 r. odpady o kodzie 17 06 
04 – materiały izolacyjne nie będą przyjmowane. 

Konieczność wstrzymania przyjmowania wyłącznie tej 
frakcji odpadów komunalnych spowodowana jest wyczer-
paniem rocznego limitu przez ZGO Bielsko-Biała.

Za niedogodności wynikające z zaistniałej sytuacji prze-
praszamy.

Kiedy podczas ubiegłorocznego święta plonów w Kaniowie przekazywano dożynkowe symbole Janowicom, 
nikt nie mógł przypuszczać, że kolejna impreza nie dojdzie do skutku. Anulowanie tradycyjnego korowodu 
i zabawy tanecznej nie przeszkodziło jednak w podziękowaniu za zebrane „dary ziemi”. 
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Odbiór ul.Krakowskiej w dniu 18 sierpnia

Powiatowe  
wyróżnienie  
dla biblioteki  
w Bestwinie

Nowa siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czecho-
wicach-Dziedzicach była 8 września miejscem wręczenia 
nagród w XX edycji powiatowego konkursu „Biblioteka Roku 
2019/2020”. Starosta od lat w tymże konkursie docenia pracę 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie – tym razem nasza 
placówka otrzymała wyróżnienie „za szeroką działalność pro-
pagującą regionalizm oraz wysokie wskaźniki czytelnicze”. 
Dyplom odebrała dyrektor Marzena Kozak, na gali obecny był 
także wójt gminy Bestwina Artur Beniowski. Władze powiatu, 
wspólnie z wójtem i przedstawicielami Stowarzyszenia Bibliote-
karzy Polskich podziękowały również odchodzącej na emeryturę 
po wieloletniej pracy dyrektor Teresie Lewczak. 

Dyplom za najlepszą placówkę przypadł gospodarzom 
z Czechowic-Dziedzic. Oceny dokonywała komisja w składzie: 
przewodniczący Alina Macher – przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego, członkowie: Łucja Ruchała – przewodnicząca 
Zarządu Oddziału w Bielsku-Białej Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich, Kinga Andzel-Janik i Ewa Troneczek – przedstawiciel-
ki Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich bielskiego Zarządu 
Oddziału. Wśród gości nie zabrakło starosty Andrzeja Płonki, 
burmistrza Czechowic-Dziedzic Mariana Błachuta, dyrektora 
Książnicy Beskidzkiej Bogdana Kocurka, wójtów, burmistrzów, 
radnych i pracowników bibliotek różnego szczebla.

Ulica Krakowska po odbiorze

Jedna z największych drogowych inwestycji ostatnich lat, grun-
towna przebudowa ul. Krakowskiej dobiegła końca. 18 sierpnia 
miał miejsce oficjalny odbiór inwestycji zrealizowanej we współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej.

Remont był kontynuacją poprzedniego etapu prac obejmują-
cych odcinek od Czechowic-Dziedzic do centrum Bestwiny. Tym 
razem, od połowy 2019 r. modernizowano dwuipółkilometrowy 
odcinek w stronę granicy ze Starą Wsią. Oprócz położenia no-
wej nawierzchni jezdni wykonany został chodnik dla pieszych 
(ok. 1,2 km), przebudowano skrzyżowania z drogami bocznymi, 
wykonano kanalizację deszczową i zagospodarowano pobocza. 
Koszt dla gminy Bestwina zamknął się w kwocie 8,6 mln. zł., 
z tego 60% dofinansował Fundusz Dróg Samorządowych. W po-
zostałych kosztach partycypowały po równo gmina Bestwina 
i Starostwo Powiatowe. Wójt Artur Beniowski wskazuje na znacz-
ną poprawę bezpieczeństwa w rejonie restauracji „Ryszkówka” 
(tam też przebudowano most na Potoku Pasieckim) oraz komfort 
poruszania się pieszych. Inwestycja wpisuje się w realizowany 
od kilku samorządowych kadencji wieloletni program naprawy 
głównych ciągów komunikacyjnych na terenie całej gminy. 

W odbiorze, oprócz wójta Artura Beniowskiego udział wzięli: 
wicestarosta bielski Grzegorz Szetyński, dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych Urszula Kosman i jej zastępca Rafał Kopeć, 
naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powia-

towego w Bielsku-Białej Bogusław Jakubiec, przewodniczący 
Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego 
Rady Powiatu Bielskiego Jan Stanclik, radni powiatowi Grzegorz 
Gawęda i Łukasz Pasierbek, wykonawca: Jerzy Żukowski – wła-
ściciel firmy „Usługi Budowlane i Transportowe Jerzy Żukowski” 
z Pisarzowic. 

Sławomir Lewczak

Przebudowa drogi powiatowej nr 4444S ul. Krakowska w miejscowości Bestwina i Stara Wieś na długości 
2,43 km wraz z rozbudową odcinka o długości 0,085 km w Bestwinie.
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KAMPANIA „MAŁA KSIĄŻKA  
– WIELKI CZŁOWIEK”  
W BIBLIOTEKACH      
PUBLICZNYCH 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi 
bibliotekę biorącą udział w projekcie, otrzyma w prezencie 
Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze 
czytanki dla…” dostosowaną pod względem formy i treści 
do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.  

DROGI RODZICU ! 

Odwiedź z dzieckiem 
jedną z Bibliotek 

Publicznych w naszej 
gminie 

 

Zapisz dziecko do 
biblioteki i odbierz 

bezpłatną wyprawkę 

 

Przeczytajcie 
wspólnie 

wypożyczoną książkę 

 

Pamiętajcie 
 o zabraniu Karty 

Czytelnika, na której 
dziecko będzie 

zbierało naklejki 

 

GORĄCO ZACHĘCAMY 
DO WZIĘCIA UDZIAŁU 

W AKCJI ! 

GODZINY OTWARCIA 
BIBLIOTEK 

 
pon. wt.  7.30 – 15.30 

śr. czw. pt. 11.00 – 19.00 

  

Podziękowanie
W imieniu Koła Gospodyń Wiejskich w Bestwince pragnę złożyć serdeczne podziękowania wszystkim, a szczególnie  

kol. Marysi Gawęda, Halince Drobik i Jadzi Firganek za przeprowadzoną zbiórkę nakrętek plastikowych. Środki pozyskane 
za sprzedaż przeznaczone są na koszty leczenia dziecka – chłopczyka z Bestwiny. Serdecznie prosimy wszystkie członkinie 
o dalszą zbiórkę na tak ważny cel.

Danuta Kubik
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„Stacja Regeneracja” gotowe urządzenia 
w ramach projektu współpracy!

Z przyjemnością informujemy, że w ramach projektu współpracy 
„Stacja Regeneracja” realizowanego przez Lokalne Grupy Dzia-
łania: Ziemia Bielska, „Ziemia Pszczyńska” oraz „Żywiecki Raj” 
zakończyliśmy instalację wybranych urządzeń w 34 lokalizacjach 
wskazanych nam przez gminy członkowskie. Dzięki projektowi 
w pełni finansowanemu przez Lokalne Grupy Działania w wyso-
kości 1 210 176,00 zł zakupiono i zamontowano na terenie każdej 
z gmin ogólnodostępne elementy małej architektury budowlanej 
o charakterze rekreacyjno-sportowym. 

Stacje naprawy rowerów, czyli miejsca do samodzielnych 
napraw tak lubianych przez nas jednośladów, wyposażone 
są w kompleksowy zestaw narzędzi, wieszak na rower oraz 
pompkę. Wszystko to umieszczone jest w charakterystycznej 
pomarańczowej obudowie i na pewno będzie przydatne podczas 
doraźnych napraw lub regulacji.

Natomiast ławka solarna, wyposażona w stojak na rowery, to 
nowoczesne urządzenie z dwoma gniazdami USB, dzięki którym 
w sposób ekologiczny można naładować urządzenia przenośne 
zarówno w dzień jak i w nocy, ponieważ bateria wystarcza aż na 
70 godzin ładowania. Całość projektu dopełniają zestawy gier 
terenowych, które składają się ze stołów do szachów, piłkarzy-
ków i tenisa stołowego. Całość znajduje się na przygotowanym 
odpowiednio terenie.

W przyszłości lokalizacje odnajdziecie dzięki tworzonemu 
w ramach projektu portalowi internetowemu z oznaczeniem 
atrakcji turystycznych na poszczególnych terenach partner-
skich, ze szczególnym uwzględnieniem sieci powstałej dzięki 
projektowi StaR.

W Bestwinie stacja naprawy rowerów i zestaw gier 
znajdują się na terenach rekreacyjnych obok Gminnego 
Ośrodka Kultury.

Stacja naprawy rowerów w Bestwinie

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. (według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.) na terytorium Polski przeprowadzany jest 
Powszechny Spis Rolny 2020. Udział w spisie jest obowiązkowy.

Rolnicy mogą udzielić informacji o gospodarstwach rolnych:
 ● poprzez samospis internetowy przeprowadzony za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, dostępnej na stronie internetowej 

https://spisrolny.gov.pl/,
 ● telefonicznie – dzwoniąc na infolinię spisową pod numer 22 279 99 99,

a jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w kraju:
 ● bezpośrednio w wywiadzie udzielonym w miejscu dogodnym dla użytkownika gospodarstwa rolnego,
 ● korzystając – w przypadku braku dostępu do Internetu – ze stanowiska komputerowego w siedzibie gminy w celu dokonania 

samospisu internetowego. 
Podstawową metodą realizacji spisu powszechnego jest samospis internetowy – każdy rolnik może dokonać spisu we własnym 

domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie z Internetem.
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Chcesz pozyskać dotację?  
LGD Ziemia Bielska ogłasza nabory!

Jeśli masz pomysł, chcesz działać i interesuje Cię to co dzieje się w Twojej najbliższej okolicy, ale potrzebujesz wsparcia w postaci 
doradztwa i dotacji z funduszy przeznaczonych na rozwój obszarów wiejskich, to szansa na ich otrzymanie właśnie się pojawia!

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska ogłasza w terminie od 7 do 21.10.2020 naborów wniosków w ra-
mach realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016 – 2023. Tym razem o pomoc będzie 
można ubiegać się w zakresie między innymi:

1. podejmowania działalności gospodarczej – turystyka i usługi czasu wolnego,
2. podejmowania działalności w ramach – usługi dla społeczności,
3. rozwijania działalności gospodarczej – usługi dla społeczności.

Formą wsparcia dla podejmowania działalności gospodarczej jest premia w wysokości 50 000 zł, wypłacana w dwóch 
transzach (40 000 i 10 000 zł), natomiast dla pozostałych – refundacja poniesionych kosztów kwalifikowalnych do kwoty 
300 000 zł (limit nie dotyczy jednostek samorządu terytorialnego). Poziom dofinansowania (z wyjątkiem premii) zależy od 
rodzaju Wnioskodawcy: dla przedsiębiorców do 65%, dla osób fizycznych i podmiotów nieprowadzących działalności gospo-
darczej – aż 95%, natomiast dla gmin i jednostek im podległych – do 63,63% 

Z udziału w konkursach mogą skorzystać mieszkańcy naszego regionu (Bestwiny, Buczkowic, sołectw Czechowic-Dziedzic: 
Bronowa, Ligoty, Zabrzega; Jasienicy, Jaworza, Kóz, Porąbki, Wilamowic i Wilkowic), jednostki samorządu terytorialnego i jed-
nostki im podległe oraz organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy – pod warunkiem, że ich siedziba lub miejsce wykonywania 
działalności gospodarczej znajdują się na naszym obszarze.

Wszelkie informacje będą zamieszczane na stronie internetowej Stowarzyszenia (www.ziemiabielska.pl), profilu w serwisie 
Facebook (LGD Ziemia Bielska), udzielane telefonicznie pod numerem 33 818 34 11, lub po wcześniejszym umówieniu spo-
tkania, za pomocą platformy MS Teams.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Kajakowa młodzież walczyła w Kaniowie 
– dwa złota UKS „Set”

Mecz złotych medalistek

Sześć drużyn młodzików i cztery ekipy młodziczek z roczników 
2006 – 2008 wzięło udział w Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików w Kaniowie (strefa C). Zawody odbywały się 
12 września w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kanio-
wie. Oprócz gospodarzy z UKS „Set” na „Żwirowni” wystąpili 

kajakpoliści z UKS Tanew Księżpol, MKS Czechowice-Dziedzice, 
KS Kanu Katowice i WOPR Skierniewice. Rozegrano w sumie 
19 spotkań, a nasze sportowe nadzieje z Kaniowa zdobyły w tym 
turnieju złoty „dublet”.

Kolejność miejsc:
Młodzicy:

1. UKS „Set” Kaniów;
2. UKS Tanew Księżpol;
3. KS Kanu Katowice;
4. WOPR Skierniewice;
5. MKS II Czechowice-Dziedzice;
6. MKS I Czechowice-Dziedzice.

Młodziczki:
1. UKS „Set” Kaniów;
2. KS Kanu Katowice;
3. UKS Tanew Księżpol;
4. MKS Czechowice-Dziedzice.

Podczas podsumowania rozgrywek wójta Artura Beniow-
skiego reprezentował pan Łukasz Wojsław z Referatu Sportu 
i Promocji Urzędu Gminy, przybyli także sołtys Kaniowa Marek 
Pękala i prezes Śląskiego Związku Kajakowego Czesław Górka.

Sławomir Lewczak
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Arkadiusz Pilarz w akcji

Drużyna seniorek na najwyższym stopniu podium

UKS „Set” Kaniów z mistrzostwem  
i brązem w Leśnej

Trudny dla sportowców rok nie obniżył formy drużyn kajak-
-polo z kaniowskiego klubu. W dniach 5 i 6 września w Leśnej 
odbywały się LOTTO XXIII Mistrzostwa Polski Seniorów 
i I Mistrzostwa Polski Młodzików w Kajak – Polo. Nasze se-
niorki wywalczyły w tych zawodach mistrzostwo, natomiast 
seniorzy stanęli na najniższym stopniu podium. Bardzo dobry 
wynik osiągnęła drużyna młodzików – zajęła miejsce czwarte. 
Startowało 27 drużyn z całej Polski, rozegrano 27 meczów. Za-
rządowi, zawodnikom, trenerom i działaczom „Set-a” gratulujemy 
tak wspaniałych rezultatów, na które wszyscy ciężko pracowali.

Młodzicy: 1. Powiśle Warszawa I; 2. MOSW Choszczno; 
3. LUKS Kwisa Leśna I; 4. UKS „Set” Kaniów;

Seniorki: 1. UKS „Set” Kaniów; 2. MOSW Choszczno; 
3. Powiśle Warszawa;

Seniorzy: 1. Team Poznań; 2. Powiśle Warszawa II; 3. UKS 
„Set” Kaniów I (…); 5. UKS „Set” Kaniów II.

Składy drużyn UKS „Set” Kaniów:
Młodzicy: Maja Pyjas, Ilona Kupczak, Przemysław Gruszka, 

Klaudia Mikołajczyk, Szymon Machalica, Wojciech Szafarczyk, 
Maksymilian Borlicki, Krzysztof Sikora;

Seniorki: Klaudia Sachmerda, Sandra Pilarz, Monika Pacyga, 
Natalia Pacyga, Dominika Sojka, Hanna Sojka, Justyna Gąsio-
rek, Katarzyna Malik;

Seniorzy A: Borys Zubczewski, Paweł Michalec, Łukasz 
Pilarz, Arkadiusz Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Colin Weber, 
Miklos Timar;

Seniorzy B: Bartłomiej Ryba, Tomasz Kabut, Kordian Kup-
czak, Dawid Cebula, Jan Adamaszek, Dominik Starowicz, Jakub 
Witkowski.

Zdjęcia: LUKS Kwisa Leśna,  
„KowalFoto” Norbert Kowalewski

LKS Kaniów: Derby  
i podziękowanie dla wójta

Po raz pierwszy od czasu gruntownego remontu stadion LKS 
„Przełom” Kaniów był areną rozgrywek piłkarskich. 2 września 
w meczu derbowym zmierzyły się drużyny „Przełomu” i LKS 
Bestwina. Przed spotkaniem, prezes LKS Kaniów Grzegorz 
Wieczorek wręczył wójtowi Arturowi Beniowskiemu symbolicz-
ną statuetkę. Nagroda to wyraz podziękowania za współpracę 
i pomoc okazaną podczas przeprowadzania inwestycji remonto-
wych. Ponadto przedstawiciele Podokręgu Bielsko-Biała ŚlZPN, 
Janusz Mędrzak, Marian Antos i Wacław Waliczek wręczyli 
drużynie „Przełomu” puchar za awans do ligi okręgowej. Mecz 
zakończył się rezultatem 0:6 dla ekipy z Bestwiny. Statuetkę otrzymuje wójt Artur Beniowski


